
 
 
ROMANIA 
JUDETUL CONSTANTA 
COMUNA POARTA ALBA   
CONSILIUL LOCAL  
 
 
 

H O T A R A R E A  Nr. 73 
Privind  încetarea înainte de termen a mandatului de viceprimar  

al comunei Poarta Albă, judeţul Constanţa, al domnului Farcaş Daniel Ionuţ 
 
 

Consiliul Local al comunei Poarta Albă, întrunit în sedinţa  ordinară din data de  
29.07.2013; 
  Având în vedere: 

- cererea de demisie a domnului Farcaş  Daniel-Ionuţ, din funcţia de viceprimar al 
comunei  

Poarta Albă , judeţul Constanţa, înregistrată sub nr.4603 din 26.07.2013; 
- referatul secretarului comunei Poarta Albă, judeţul Constanţa nr.4645 din 29.07.2013;  
- dispoziţiile Legii 393/2004 privind statutul alesilor locali, republicată, cu modificările şi  

completările ulterioare; 
- dispoziţiile Legii nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată cu 

modisifările  
şi completările ulterioiare;  

       În temeiul art.45, alin. 1 şi art.115, alin.1, lit.”b” din Legea nr. 215/2001 privind  
administraţia publică locală, republicată,  cu modificările şi completările ulterioare;  

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 Art.1. -  Începând cu data de 26.07.2013 încetează,  înainte de termen, prin 

demisie, mandatul de viceprimar al comunei Poarta Albă, al domnului Farcaş Daniel – Ionuţ. 
      Art.2. – Se declară vacant mandatul de viceprimar al comunei Poarta Albă, judeţul  

Constanţa; 
 Art.3. – Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului – judeţul Constanţa,  

domnului Farcaş Daniel Ionuţ, compartimentului Resurse Umane, în vederea aducerii la 
îndeplinire; 
  Art.4. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  13 voturi pentru, 0 voturi împotrivă, - 
abţineri, din totalul de 13 voturi exprimate. 
POARTA ALBĂ/29.07.2013 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
CONSILIER,  
 
GIGEA MILICĂ 

 
Contrasemnează: 

SECRETAR AL COMUNEI 
 

CUMPĂNAŞU CAMELIA 
 

 
 
 
 
 


